УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«24» октября 2024 г.                                                                                           № 734

О проведении муниципального

этапа V регионального конкурса

детского творчества для детей с РАС

«Радость открытия»

На основании приказа министерства образования Белгородской области

от 22 октября 2024 года № 3178 «О проведении V регионального конкурса

детского творчества для детей с РАС «Радость открытия» п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному автономному учреждению дополнительного

образования «Новооскольский дом детского творчества» организовать

и провести в период с 24 октября по 06 ноября 2024 года в заочном формате

муниципальный этап V регионального конкурса детского творчества для детей с

РАС «Радость открытия» (далее - Конкурс) с октября по ноябрь.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций Новооскольского

муниципального округа Белгородской области организовать работу по участию

обучающихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Новооскольский дом детского творчества» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

муниципального округа

Белгородской области

Н.И. Ткаченко

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Новооскольского

муниципального округа

Белгородской области

от «24» октября 2024 года № 734

Положение

о проведении муниципального этапа

V регионального конкурса детского творчества

для детей с РАС «Радость открытия»

Цель и задачи

Цель Конкурса: раскрытие творческого потенциала детей с РАС,

способствующего более полной социальной адаптации в современном мире.

Задачи Конкурса:

- привлечение внимания общества к созидательно-творческой

деятельности детей с РАС как средству их самовыражения и самореализации;

- содействие развитию творческих способностей детей.

Общие положения

К участию в Конкурсе приглашаются дети и подростки с РАС в возрасте

от 5 до 17 лет.

Конкурс проводится по номинациям:

- декоративно-прикладное творчество;

- изобразительная деятельность;

- художественное слово (чтецы, поэты);

- вокальное творчество (все жанры вокального творчества).

Для участия в муниципальном этапе Конкурса необходимо на адрес

электронной почты domdettvor_novooskol@mail.ru с пометкой «Радость

открытия» не позднее 06 ноября 2024 года направить:

- заявку (Word, PDF) (приложение № 1 к положению). В заявке

обязательно указать ссылку на размещение конкурсных материалов, запись

2024 года;

- согласие на обработку персональных данных (приложение № 2

к положению).

- копию свидетельства о рождении или паспорта;

- копию справки об инвалидности.

На Конкурс представляется номер художественной самодеятельности или

творческая работа. Тема свободная.

Участие ребёнка предусматривается только в одной номинации. Педагог

может представить только одного участника.

mailto:domdettvor_novooskol@mail.ru

Подведение итогов

Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру.

Из числа выступавших конкурсантов по наибольшему количеству баллов

жюри определяет победителей и призёров Фестиваля.

Жюри имеет право по своему решению не присуждать отдельные

призовые места, присуждать специальные дипломы.

Победители и призёры Фестиваля награждаются дипломами (грамотами)

управления образования администрации Новооскольского муниципального

округа Белгородской области.

 Приложение № 1 к положению

о проведении муниципального этапа

V регионального конкурса

детского творчества

для детей с РАС «Радость открытия»

Заявка для участия

в муниципальном этапе V регионального конкурса детского творчества

для детей с РАС «Радость открытия»

1. Наименование образовательной организации

2. Номинация

3. ФИО участника (полностью)

4. Дата, месяц, год рождения участника

5. Название образовательной организации (но Уставу)

6. Ф.И.О. руководителя творческого объединения (полностью), телефон (просим в

заявке прописать правильно должность: педагог, учитель, педагог- организатор и др.)

7. Конкурсный репертуар

Конкурсный репертуар

1. Название конкурсного материла

2. Активная ссылка на видеозапись

К заявке необходимо предоставить согласие родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных.

Заявка подписывается и заверяется руководителем общеобразовательной

организации Новооскольского муниципального округа Белгородской области.

 Приложение № 2 к положению

о проведении муниципального этапа

V регионального конкурса

детского творчества

для детей с РАС «Радость открытия»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я,  ____________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

проживающий по адресу  _______________________________________________________

 ______________________________________________________________________________ ,
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):  __________________________

_____________________________________________________________________________

 на основании _________________________________________________________ ,
              (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

являясь родителем (законным представителем) _________________________________

_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью)

Класс обучения _______________________________________________________________

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного

учреждения):

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ,

поселок, село, деревня), контактные телефоны:  _____________________________________

_______________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год): __________________________

Домашний адрес:  _______________________________________________________________

Домашний телефон (с кодом):  ________  Мобильный телефон:  ________________________

Электронный адрес:  ____________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и

обработку МАУДО «Новооскольский ДДТ» г. Новый Оскол, ул. Гражданская, д. 31

(далее - Оператор) персональных данных моего ребенка/подопечного: фамилии, имени,

отчества, электронного адреса, класса, места учебы, даты рождения, фотографий,

видеоизображений, результатов участия в конкурсе рисунков.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с

персональными данными моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение.

_______________                                                     ____________________________________

       Дата                                                                                      Расшифровка      подпись

 Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации Новооскольского

муниципального округа

Белгородской области

от «24» октября 2024 г. № 734

Состав членов жюри

муниципального этапа V регионального конкурса детского творчества

для детей с РАС «Радость открытия»

№

п/п

Ф.И.О. члена жюри Должность, место работы

1.  Панкратова Татьяна

Григорьевна

педагог дополнительного образования

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

2.  Букреева

Наталья Алексеевна

педагог дополнительного образования

МАУДО «Новооскольский ДДТ»

3.   Кислица

Дина Владимировна

педагог дополнительного образования

ГБОУ «Новооскольская школа-интернат»

4.  Величко Елена

Валерьевна

учитель МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г.

Новый Оскол Белгородской области

5.  Шульгина Светлана

Александровна

музыкальный руководитель

ГБОУ «Новооскольская школа-интернат»

6.  Кузнецова

Марина Владимировна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9

комбинированного вида г. Новый Оскол

Белгородской области»

7.  Шевченко Татьяна

Владимировна

заместитель директора,

педагог дополнительного образования

МАУДО «Новооскольский ДДТ»

8.  Юркина

Ираида Нестеровна

учитель МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол

Белгородской области,

педагог дополнительного образования

МАУДО Новооскольский ДДТ»

9.  Радченко Елена Олеговна заведующий МБДОУ «Детский сад № 9

комбинированного вида г. Новый Оскол

Белгородской области»

10.  Ковалевская Нина

Павловна

педагог-психолог, социальный педагоги,

учитель МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т. Ильченко»